

درگذشت "ژول ورن" نویسنده بزرگ فرانسوی (1905م)

ژول ورن، نویسنده معروف فرانسوی در 8 فوریه 1828م در شهر نانت فرانسه به دنیا آمد و تحصیلات اولیه را در زادگاه خود گذراند.



ژول ورن، نویسنده معروف فرانسوی در 8 فوریه 1828م در شهر نانت فرانسه به دنیا آمد و تحصیلات اولیه را در زادگاه خود گذراند. وی سپس برای ادامه تحصیل در رشته حقوق راهی پاریس شد. ورن به دلیل علاقه به ادبیات، به فعالیت در این رشته پرداخت. پس از آنکه چند داستان اولیه وی موفقیتی کسب نکرد، به مطالعه پرداخت و روش جدیدی برای نگارش آثار خود در پیش گرفت. وی به جای آنکه از سرگذشت پیشینیان سخن بگوید، داستان آیندگان را برگزید. ژول ورن در اوقات بیکاری به مطالعه و تحصیل در رشته جغرافیا و ریاضی و فیزیک ادامه داد و در به کار بردن زبان علمی در داستان‌های تخیلی و خلق رمان‌های علمی که اندیشه نوشتن آنها را در سر می‌پروراند، بسیار تلاش کرد. ژول ورن با پیوند دادن علم و ادبیات، تحول شگرفی در ادبیات ایجاد کرد و موضوع رمان‌های خود را بر فرضیه‌های علمی ولی خیالی پایه‌گذاری کرد که بیشتر آنها در جهان امروز به حقیقت پیوسته است. نخستین اثر ژول ورن با این روش، پنج هفته در بالن نام داشت که با موفقیت زیادی روبرو شد. ژول ورن سپس همه ساله کتابی درباره اکتشافات و اختراعات علمی آینده را به صورت سفرنامه می‌نوشت و مردم با ولع تمام، داستان‌هایش را می‌خواندند. در داستان‌های تخیلی ژول ورن، به صورت عجیبی، بسیاری از پیشرفت‌های علمی نظیر ساخت زیردریایی، سفر به ماه و اسرار زمین که در قرن بیستم تحقق یافت، پیش‌بینی شده است. ژول ورن در مدت چهل سال آثار فراوانی انتشار داد که سراسر از ماجراهای عجیب و غریب و بر مبنای رمان علمی که در آنها قدرت تخیل از مرزهای جهانی فراتر می‌رفت و خیال و وهم با واقعیت می‌آمیخت و برای خوانندگان که تشنه این قبیل داستان‌های خیالی‌انگیز بودند جاذبه بسیار دربرداشت. ژول ورن از نویسندگانی است که آثارش بیش از سایر آثار سایر نویسندگان فرانسوی به زبان‌های مختلف ترجمه شده است. استادی ژول ورن در داستان‌پردازی و نقل افسانه‌های تخیلی آمیخته با تحلیل دقیق روانی و طنز ناآشکار و استعداد خلق گروه‌های واقعی است از افراد بشر بر حسب نژاد و عصری که در آن به سر می‌برند و همین امر، او را داستان‌نویسی بزرگ معرفی کرده، به ویژه رمان‌های او جوانان را سخت شیفته خود ساخته است. شیوه نگارش ژول ورن شیوه‌ای دقیق و روان است که هرگز کهنگی نمی‌پذیرد. نفوذ و تأثیر ژول ورن در ادبیات معاصر خود به اندازه‌ای بود که برخی، زمانه وی را "عصر ژول ورن" نامیده‌اند. تأثیرپذیری و الهام‌گیری بسیاری از نویسندگان و شاعران از آثار وی، مؤید این معنا می‌باشد. از ژول ورن بیش از پنجاه رمان علمی برجای مانده است که جزیره اسرارآمیز، سفر به مرکز زمین، زمین تا ماه و دور دنیا در هشتاد روز از آن جمله‌اند که شهرتی جهانی دارند و به اکثر زبان‌های زنده دنیا ترجمه شده‌اند. ژول ورن سرانجام در حالی که در اوج شهرت بود، در 24 مارس 1905م در 78 سالگی در پاریس درگذشت.